
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 18  DE JUNHO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  58º 

ERRATA 

Na  Edição nº  39º do 
Diário Eletrônico Oficial, 
de Quarta-feira, 17 de 
abril de 2024, página 01, 
constava um erro 
material. 
 
Onde se lê: 
                                    
Conceder um 
adiantamento ao Servidor  
Bruno Coutinho do 
Amaral,  Diretor do  
Departamento de  
Informática, matrícula 
200001373, no valor de R$ 
5.250,00 (cinco mil, 
duzentos e cinquenta 
reais). 
 
Leia-se: 
                                    
Conceder um 
adiantamento ao Servidor  
Bruno Coutinho do 
Amaral,  Diretor do  
Departamento de  
Informática, matrícula 
200001373, no valor de R$ 
6.435,18  (seis mil, 
quatrocentos e trinta e 
cinco reais e dezoito 
centavos). 
  
Onde se lê: 
 
OUTROS MATERIAIS DE 
CONSUMO 

DOTAÇÃO:  ND 
3.3.90.30.00.00   
PROGRAMA DE 
TRABALHO:   
PT 01.031.0001.2021                
VALOR:R$ 5.250,00  (cinco 
mil, duzentos e cinquenta 
reais). 
 
Leia-se: 
 
OUTROS SERVIÇOS  DE 
TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA 
PROGRAMA DE 
TRABALHO:   
PT 01.031.0001.2021                
DOTAÇÃO:  ND 
3.3.90.39.00.00   
VALOR:R$ 6.435,18  (seis 
mil, quatrocentos e trinta 
e cinco reais e dezoito 
centavos). 

        
PORTARIA Nº 181 DE 14 

DE JUNHO DE 2024. 
 

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 
 
RESOLVE:  
 
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 7º 
c/c Art. 117 da Lei 
14.133/2021, designar o 
servidor Ecy Pontes de 
Carvalho, matrícula 

02.3111.03/00140 para 
acompanhar e fiscalizar 
técnica e 
administrativamente  a 
execução do objeto do 
processo abaixo 
referendado.  
 
Processo: nº  4818/2023;  
Dispensa de Licitação com 
fulcro no Art. 75 II da Lei 
14.133/2021 e suas 
alterações. 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO. 
 
Prazo: A contar da data de  
publicação. 
 

Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente,  
14 de junho de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 182 DE 18 

DE JUNHO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 18  DE JUNHO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  58º 

Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a funcionária 
ocupante de cargo 
comissionado Christiane 
da Costa Silva nº 
200001379, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 1850/2024, no período 
de 01/11/2024 a 
30/11/2024. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
18 de junho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
PORTARIA Nº 183 DE 18 

DE JUNHO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a funcionária 
ocupante de cargo 
comissionado Raimunda 
Nonata Alves Tinoco nº 
200001378, conforme 
deferimento dado no 

Processo Administrativo 
nº 1851/2024, no período 
de 01/11/2024 a 
30/11/2024. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
18 de junho de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 184 DE 18 
DE JUNHO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao funcionário 
ocupante de cargo 
comissionado Rodrigo 
Azevedo de Souza nº 
200001354, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 1963/2024, no período 
de 01/11/2024 a 
30/11/2024. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, 
18 de junho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
 

 


		2024-06-18T17:11:29-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




